ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH CHƯƠNG

Số:            /TTr- UBND.CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Chương, ngày     tháng 12 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị miễn nhiệm chức vụ Ủy viên
Ủy ban nhân dân huyện Thanh Chương, nhiệm kỳ 2021 – 2026

 Kính gửi: Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

 Tại kỳ họp thứ nhất ngày 29/6/2021, Hội đồng nhân dân huyện Thanh Chương

khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 đã bầu ông Trần Võ Việt - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự

huyện giữ chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện, nhiệm kỳ 2021-2026.

Ngày 27/9/2021, Chính uỷ Quân khu 4 đã có Quyết định số 52/QĐĐ-AD bổ

nhiệm ông Trần Võ Việt - SHSQ: 98 028 281 giữ chức vụ Phó Tham mưu trưởng, Bộ

CHQS tỉnh Nghệ An.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

     Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ Quy định

số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm,

điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày

24/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 08/2016/NĐ -CP

ngày 25/01/2016.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện nhiệm kỳ 2021 - 2026 đề nghị đại biểu HĐND

huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 4 xem xét, miễn nhiệm chức vụ Ủy

viên Ủy ban nhân dân huyện Thanh Chương, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Trần Võ

Việt - Nguyên Uỷ viên Ban thường vụ Huyện uỷ, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện

với lý do: Chuyển công tác.

Kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ họp

thứ 4 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận
- TT. HU - TT HĐND - UBND huyện;

       - ĐB HĐND huyện khoá XX;
       - Lưu VT, NV.

CHỦ TỊCH

Trình Văn Nhã

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-12-03T08:47:25+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Lê Thị Nhung<nhunglt@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-12-03T09:12:11+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Mạnh Hảo<haonm@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-12-03T10:28:55+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Trình Văn Nhã<nhatv@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-12-03T14:13:06+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Chương<thanhchuong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-12-03T14:13:31+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Chương<thanhchuong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-12-03T14:13:44+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Chương<thanhchuong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!